
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  П А Н К Р У Ш И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ  

К О М И Т Е Т  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  П А Н К Р У Ш И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  П О  О Б Р А ЗО В А Н И Ю

V

ПРИКАЗ
9

jlAf 40  с. Панкрушиха Лг° 3 ^ /

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников, проведенной в 2024/2025 учебном году, по обществознанию

В соответствии с абзацем седьмым пункта 31 Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 
(далее -  Порядок), на основании протоколов жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, проведенной в 2024/2025 учебном 
году,
п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обшествознанию согласно приложению 1.

2. Опубликовать приказ в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на сайте комитета Администрации района по образованию в 
течение 1 рабочего дня со дня принятия приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Михайленко И.В., 
начальника отдела в составе комитета по образованию.

Председатель комитета 
Администрации района
по образованию Л.В. Комаревцева

Михайленко И.В. 
8 (385 80) 22 5 46



Приложение 1 

к приказу комитета 

по образованию

о т ^ /  W .  З б ' 1 /

Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию

№
п/п

Ф.И.О. участника школа класс Максимал 
ьное ко- 
во баллов

Резуль
тат
(баллы
)

Статус
участника

1 Валуйских
Варвара
Андреевна

М КОУ «Велижанская  
сош»

6 27 17 победитель

2 Съедина Надежда 
Николаевна

М КОУ «Велижанская  
сош »

6 27 16 победитель

3 Бережной Михаил 
Евгеньевич

М БОУ «Зятьковская 
сош »

6 27 14 призёр

4 Бернхард Родион 
Александрович

М БОУ «Зятьковская 
сош »

6 27 14 призёр

5 Дронова Ксения 
Денисовна

М БОУ «Зятьковская 
сош »

6 27 16 призёр

6 Корнеев Кирилл 
Вадимович

М БОУ «Зятьковская 
сош »

6 27 19 призёр

7 Луценко Артём 
Евгеньевич

М БОУ «Зятьковская 
сош »

6 27 24 победитель

8 Гребёнкин Артём 
Г еннадьевич

МБОУ «Зятьковская 
сош »

6 27 21 победитель

9 Чернышов
Даниил
Николаевич

М БОУ «Зятьковская 
сош »

6 27 11 участник

10 Гаевец Ульяна 
Сергеевна

М БОУ «Зятьковская 
сош »

6 27 10 участник

11 Корнеев
Александр
Евгеньевич

МБОУ «Зятьковская 
сош »

6 27 5 участник

12 Авдеенко Алексей 
Дмитриевич

МБОУ «Зятьковская 
сош »

6 27 4 участник

13 Борина Алина 
Станиславовна

М КОУ «Луковская 
сош»

6 27 16 победитель

14 Городецкая Дарья 
Евгеньевна

МКОУ
«Панкрушихинская

6 27 2 участник



сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д .А . Бакурова»

15 Дорохина
Анастасия
Олеговна

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

6 27 2 участник

16 Кексель Денис 
Дмитриевич

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
Советского С ою за  
Д .А . Бакурова»

6 27 2 участник

/

17 Дорошкевич
Макар
Владимирович

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

6 27 2 участник

18 Г уровская 
Анастасия 
Дмитриевна

МКОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

6 27 4 участник

19 Вальт Станислав 
Александрович

МКОУ
«Панкрушихинская 
сош имени Героя 
С оветского Союза 
Д .А . Бакурова»

6 27 4 участник

20 Марченко Алиса 
Витальевна

МКОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д .А . Бакурова»

6 27 2 участник

21 Колтун Анна 
Ивановна

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза 
Д .А . Бакурова»

6 27 2 участник

22 Зятькова Дарина 
Николаевна

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д.А . Бакурова»

6 27 9 участник

23 Герман Егор 
Антонович

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д .А . Бакурова»

6 27 22 победитель

24 Фафенгут
Савелий
Дмитриевич

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
Советского С ою за  
Д .А . Бакурова»

6 27 21 призер

25 Шишкин Андрей 
Вячеславович

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д.А . Бакурова»

6 27 21 призер

26 Лобова Алена 
Василльевна

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д .А . Бакурова»

6 27 19 призер



27 Кондратенко
Дмитрий
Алексеевич

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
Советского Союза  
Д.А . Бакурова»

6 27 18 призер

28 Хонов Мухаммад 
Каюмович

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д А . Бакурова»

6 27 20 призер

29 Яшкин Антон 
Русланович

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
Советского Союза  
Д А . Бакурова»

6 27 22 победитель

30 Березнева Анна 
Сергеевна

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д.А . Бакурова»

6 27 19 призер

31 Шишкин Степан 
Вячеславович

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д.А . Бакурова»

6 27 21 призер

32 Колмыков
Вячеслав
Андреевич

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош имени Героя 
Советского Союза  
Д.А . Бакурова»

6 27 21 . участник

33 Роот Артем 
Викторович

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
Советского Союза  
Д .А . Бакурова»

6 27 19 призер

34
Понаморёва Алёна 
Александровна

МКОУ
"Подойниковская сош  
имени Героя 
С оветского Союза  
М .И. Рогачева"

6 27 20

п о б ед и т ел ь

35
Б он д а р ен к о  Захар  
С ер геев и ч

МКОУ
"Подойниковская сош  
имени Героя 
С оветского Союза 
М .И. Рогачева"

6 27 19

п р и зер

36 М и н т и н ен к о  
М аксим  Я н уш ев и ч

Высокогривская оош 6 27 14
п р и зер

37 Осеев Пётр 
Анатольевич

Высокогривская оош 6 27 12 участник

38 Полянская 
Валерия Олеговна

М КОУ «Велижанская 
сош »

7 54 10 участник

39 Стаховская Юлия 
Евгеньевна

М КОУ «Велижанская  
сош »

7 54 14 участник

40 Штарк Алиса 
Андреевна

М БОУ «Зятьковская 
сош »

7 54 11 участник

41 Таран Эльвира 
Сергеевна

М БОУ «Зятьковская 
сош »

7 54 4 участник

Костюченко
Владислав
Алексеевич

М БОУ «Зятьковская 
сош »

7 54 6 участник



42 Рухляда
Екатерина
Григорьевна

М КОУ «Луковекая 
сош »

7 54 21 участник

43
Г ол овач  В арвара  
А л ек сеев н а

М К О У
" П од ой н и к ов ск ая со  
ш  и м ен и  Г ер оя  
С о в е т с к о г о  С о ю за  
М .И . Рогачева"

7 54 18 уч аст н и к

44
М и хай л ен к о
А н астаси я
В и к т ор ов н а

МКОУ
"Подойниковская сош  
имени Героя 
Советского Союза  
М .И. Рогачева"

7 54 14 уч астн и к

45 З а в о р у ев  С теп ан  
В л а д и м и р о в и ч

Высокогривская оош 7 54 5 уч астн и к

46 Головко Антон 
Андреевич

М КОУ «Велижанская  
сош »

8 65 25 участник

47 Г ребе Александр 
Дмитриевич

М КОУ «Велижанская  
сош »

8 65 15 участник

48 Г речаный
Алексей
Викторович

М БОУ «Зятьковская 
сош »

8 65 25 участник

49 Тулин Семен 
Иванович

М БОУ «Зятьковская 
сош »

8 65 27 участник

50 Чернышев
Владимир
Алексеевич

М БОУ «Зятьковская 
сош »

8 65 13 участник

51 Пирожкова Юлия 
Александровна

М БОУ «Зятьковская 
сош »

8 65 17 участник

52 Родькина
Елизавета
Андреевна

М БОУ «Зятьковская 
сош »

8 65 21 участник

53 Таран Зарина 
Евгеньевна

М БОУ «Зятьковская 
сош »

8 65 19 участник

54 Шимолин
Александр
Константинович

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
Советского Союза  
Д .А . Бакурова»

8 65 15 участник

55 Черкашин Илья 
Алексеевич

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

8 65 15 участник

56 Худяков Артем 
Романович

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
Советского Союза  
Д .А . Бакурова»

8 65 14 участник

57 Миненко Прохор 
Алексеевич

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

8 65 15 участник

58 Лукина Алина 
Александровна

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
С оветского С ою за

8 65 13 участник



Д .А . Бакурова»

59 Кушнаренко
Александр
Александрович

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
Советского Союза  
Д.А . Бакурова»

8 65 15 участник

60 Куренных Ксения 
Дмитриевна

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

8 65 14 участник

61 Курдюмов Павел 
Тимурович

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д.А . Бакурова»

8 65 13 участник

62 Иванова Мария 
Александровна

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

8 65 15 участник

63 Иванова Варвара 
Владимировна

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д .А . Бакурова»

8 65 15 участник

64 Зименко Семен 
Сергеевич

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза 
Д .А . Бакурова»

8 65 11 участник

65 Звягинцев
Александр
Александрович

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

8 65 1 4 участник

66 Есаулова Мария 
Михайловна

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

8 65 14 участник

67 Есаулов Артем 
Михайлович

МКОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

8 65 14 участник

68 Должиков
Дмитрий
Николаевич

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

8 65 14 участник

69 Губко Екатерина 
Г еннадьевна

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д .А . Бакурова»

8 65 14 участник

70 Г ончарова Дарья 
Юрьевна

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

8 65 14 участник

71 Варнавских Дарья М КОУ
«Панкрушихинская

8 65 13 участник



Михайловна сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

72 Варнавский
Данила
Эдмундович

МКОУ
«П анкруш ихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

8 65 11 участник

73 Протасов Никита 
Алексеевич

МКОУ
«Панкруш ихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

8 65 11 участник

✓

74 Пахомова
Виктория
Анатольевна

М КОУ «Луковская 
сош»

8 65 14 участник

75
У л и н к и н а
Е л и зав ета
Н и к о л аевн а

МКОУ
"Подойниковская сош 
имени Героя 
Советского Союза 
М.И. Рогачева"

8 65 11 у ч а ст н и к

76
М о то р и н а  П о л и н а  
А л ек са н д р о в н а

М КОУ
"Подойниковская сош 
имени Героя 
Советского Союза 
М.И. Рогачева"

8 65 15 у ч а ст н и к

77 Бондаренко
Любовь
Евгеньевна

М КОУ «Велижанская 
сош»

9 74 21 участник

78 Громцева Ксения 
Андреевна

М КОУ «Велижанская 
сош»

9 74 21 участник

79 Водорезова
Анастасия
Евгеньевна

М КОУ «Велижанская 
сош» филиал в с 
Зыково

9 74 29 участник

80 Пронин Иван 
Алексеевич

М КОУ «Велижанская 
сош» филиал в с 
Зыково

9 74 32 участник

81 Мирошников
Евгений
Иванович

М КОУ «Велижанская 
сош» филиал в с 
Зыково

9 74 33 участник

82 Михайлова
Елизавета
Александровна

М БОУ «Зятьковская 
сош»

9 74 24 участник

83 Саврасова
Альбина
Алексеевна

М БОУ «Зятьковская 
сош»

9 74 5 участник

84 Варешкина
Ульяна
Владимировна

М БОУ «Зятьковская 
сош»

9 74 11 участник

85 Дронова Дарья 
Денисовна

М БОУ «Зятьковская 
сош»

9 74 38 победитель

86 Миняйло Полина 
Сергеевна

МКОУ
«Панкрушихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

9 74 30 участник

87 Петухов Евгений МКОУ
«Панкрушихинская

9 74 6 участник



Викторович сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

88 Долгунов Артем 
Максимович

МКОУ
«Панкруш ихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

9 74 17 участник

89 Гертер Екатерина 
Витальевна

МКОУ
«Панкруш ихинская 
сош  имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

9 74 14 участник

/

90 Г ребе Данил 
Андреевич

МКОУ
«Панкруш ихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

9 74 15 участник

91 Стурова Полина 
Сергеевна

МКОУ
«П анкруш ихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

9 74 42 победитель

92 Сукасян Марина 
Сеергеевна

М КОУ
«Панкруш ихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

9 74 20 участник

93 Толстокорова 
Дарина Борисовна

М КОУ
«П анкруш ихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

9 74 24 участник

94 Топчиева
Екатерина
Андреевна

МКОУ
«Панкрушихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

9 74 28 участник

95 Бурмистрова
Виктория
Алексеевна

МКОУ
«П анкруш ихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

9 74 5 участник

96
Патрин Андрей 
Владимирович

МКОУ
"Подойниковская сош 
имени Героя 
Советского Союза 
М.И. Рогачева"

9 74 39 п ри зер

97
Ваганова Дарья 
Александровна

М КОУ
"Подойниковская сош 
имени Героя 
Советского Союза 
М.И. Рогачева"

9 74 21 у ч а стн и к

98
К у р ен н ы х
А н ж е л и к а
Михайловна

М КОУ
"Подойниковская сош 
имени Героя 
Советского Союза 
М.И. Рогачева"

9 74 16 у ч а стн и к

99 Валуйских 
Полина Сергеевна

М КОУ «Велижанская 
сош»

10 130 20 участник

100 Трегубова
Виолетта

М КОУ «Велижанская 
сош»

10 130 12 участник



Вячеславовна
101 Кобаненко Артём 

Александрович
М БОУ «Зятьковская 
сош»

10 130 20 участник

102 Хижняк
Владислав
Анатольевич

М БОУ «Зятьковская 
сош»

10 130 11 участник

103 Чернышов
Андрей
Андреевич

М БОУ «Зятьковская 
сош»

10 130 14 участник

104 Кейдер Марина 
Владимировна

М БОУ «Зятьковская 
сош»

10 130 42 участник

105 Пушкарева
Екатерина
Александровна

М КОУ «Луковская 
сош»

10 130 36 участник

106 Ечина Виктория 
Сергеевна

М КОУ «Луковская 
сош»

10 130 34 участник

107 Пахомов Максим 
Михайлович

МКОУ
«Панкрушихинская 
сош  имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

10 130 21 участник

108 Лаврушин Кирилл 
Евгеньевич

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

10 130 17 участник

109 Лахин Егор 
Анатольевич

МКОУ
«Панкрушихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

10 130 21 участник

110 Стяжкина Дарина 
Александровна

МКОУ
«Панкрушихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

10 130 0 участник

111 Зражевская Римма 
Алексеевна

М КОУ «Велижанская 
сош»

11 130 19 участник

112 Рязанова Полина 
Михайловна

МКОУ «Велижанская 
сош»

11 130 0 участник

113 Никулина Дарья 
Александровна

МБОУ «Зятьковская 
сош»

11 130 64 участник

114 Мут Арина 
Владимировна

М БОУ «Зятьковская 
сош»

11 130 30 участник

115 Акопян Анастасия 
Леонидовна

М КОУ «Луковская 
сош»

11 130 14 участник

116 Щеблыкина 
Алена Ивановна

МКОУ
«Панкрушихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

11 130 51 участник

117 Кривобородова 
Варвара Ивановна

М КОУ
«Панкрушихинская 
сош имени Героя 
Советского Союза 
Д.А. Бакурова»

11 130 59 участник

118 Березнев Михаил МКОУ 11 130 47 участник



Сергеевич «Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д .А . Бакурова»

1 1 9 Айрапетян Арам 
Каренович

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д .А . Бакурова»

11 1 3 0 3 6 участник

1 2 0 Бондаренко Павел 
Алексеевич

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

11 1 3 0 3 8 участник

121 Долгунов Никита 
Максимович

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
Советского Союза  
Д .А . Бакурова»

11 1 3 0 4 4 участник

1 2 2 Первушин
Кирилл
Андреевич

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
Советского С ою за  
Д .А . Бакурова»

11 1 3 0 5 4 участник

1 2 3 Щукина Дарья 
Андреевна

МКОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского Союза  
Д .А . Бакурова»

11 1 3 0 0 участник

1 2 4 Кетегечева
Анастасия
Анатольевна

М КОУ
«Панкрушихинская  
сош  имени Героя 
С оветского С ою за  
Д .А . Бакурова»

11 1 3 0 0 участник

1 2 5
Т и м о ф еев а
В иктория
В ал ерь ев н а

М КОУ
"Подойниковская сош  
имени Героя 
Советского Союза  
М .И. Рогачева"

11 130 52 уч астн и к

1 2 6

Плетнева Эвелина 
Александровна

М КОУ
"Подойниковская сош  
имени Героя 
С оветского Союза  
М .И. Рогачева"

11 130 34 уч астн и к


